Принят на заседании Управляющего совета

МОУ «Ракитянская СОШ №1»

Протокол №1 от 27.08.2021 г.

Утвержден

Приказом МОУ «Ракитянская СОШ №1»

№502  от 31.08.2021 г.

ПЛАН РАБОТЫ

УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»

Ракитянского района Белгородской области

на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Повестка дня Сроки  Ответственный

1 1. О кооптировании членов и утверждении

состава  Управляющего Совета школы.

Распределение   состава комиссий Управляющего

Совета школы.

2. Утверждение плана работы Управляющего

Совета на 2021 – 2022 учебный год.

3. Утверждение итогов работы комиссии для

распределения стимулирующей части ФОТ для

учителей, классных руководителей, заместителей

руководителя и прочего педагогического, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала в

1 полугодии 2021– 2022 уч. года.

4. Об  обеспечении поэтапного перехода на

федеральный государственный образовательный

стандарт ОВЗ.

5. О рассмотрении годового плана работы школы

на 2021 – 2022 уч. год, публичного доклада за

2020-2021 уч. год. О реализации региональной

стратегии «Доброжелательная школа»,

региональных составляющих национальных

проектов «Здравоохранение», «Демография»,

«Образование».

6. О согласовании календарного учебного

графика на 2021 – 2022 уч. год. О согласовании

приложений к основным образовательным

программам НОО, ООО (реализующих ФГОС,

ФКГОС), СОО – учебного плана по реализации

программ внеурочной деятельности в 1-4 классах,

учебного плана по реализации программ

внеурочной деятельности в 5-7 классах, учебного

плана по реализации дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих)

программ.

7. О нормативах комплекса ГТО. О реализации

проекта «Управление здоровьем».

8. О своевременном ведении школьного

сайта.

9. Об организации профессионального обучения.

О согласовании приложений к основным

образовательным программам

профессионального обучения - учебных планов

профессионального обучения по специальностям

«Швея», «Рабочий зеленого хозяйства»,

«Штукатур», «Токарь» на 2020 – 2021 уч. год.

август

(протокол

№1)

Организационно-

правовая

комиссия

Учебная

комиссия

Информационная

комиссия

Организационно-

правовая

комиссия

Учебная

комиссия

2 1.Об организации  социально-психологической

службы,   о работе с асоциальными семьями, а

также детьми из «группы риска».

2. Проведение энергосберегающих мероприятий в

образовательном учреждении.

3. Согласование бюджетной сметы на  2022 г.

4. О работе по укреплению здоровья.

5. О ходе подготовки к новогодним праздникам

октябрь-

ноябрь

(протокол

№2)

Организационно-

правовая

комиссия

Финансово-

экономическая

комиссия

Информационная

комиссия

3 1.Организация набора в 1-ые классы школы:

- анализ банка данных от 0 до 18;

- разработка   стратегии   набора   (определение

конкурентных преимуществ);

- организация «Дня открытых дверей»

2. О распределении стимулирующей части ФОТ

по результатам первого полугодия.

3. О ходе реализации комплексно-целевых

программ, проектов.

январь

(протокол

№3)

Комиссия по

работе с

родителями

Финансово-

экономическая

комиссия

Информационная

комиссия

4 1.Состояние воспитательной работы в школе.

2. Об   усилении   требований   к   выполнению

решений Управляющего совета со стороны всех

участников образовательного процесса.

3.Обеспечение открытости и прозрачности

деятельности образовательного учреждения через

функционирование школьного сайта.

март

(протокол

№4)

Организационно-

правовая

комиссия

Информационная

комиссия

5 1. О состоянии работы по соблюдению

безопасных условий  образовательного процесса,

воспитания.

2.  О патриотическом, духовно-нравственном

воспитании обучающихся.

апрель

(протокол

№5)

Организационно-

правовая

комиссия

6 1.Согласование  компонента образовательного

учреждения       («школьного       компонента»),

учебного   плана   на   2022-2023,   профилей

обучения, учебно-методического комплекта.

2.  Организация летнего отдыха учащихся.

3. Организация отдыха, оздоровления и

трудоустройства обучающихся в летний период.

Утверждение     плана  работы  по программе

«Подросток».

4. О работе по профилактике негативных явлений

в подростковой среде.

май

(протокол

№6)

Учебная

комиссия

Информационная

комиссия

Социальный

педагог

7 1. Подготовка      Публичного      отчета      о

деятельности Управляющего совета, его

комиссий.

2. Разработка      программы      пополнения

школьного        библиотечного        фонда,

создание медиатеки, видеотеки.

3. О подготовке школы к новому 2022-2023

учебному году: летние ремонтные работы,

материально-техническое обеспечение.

июнь

(протокол

№7)

Информационная

комиссия

Финансово-

экономическая

комиссия